**A D P R I M U M** ergo dicēdū, q̄ in cultu nō solū intelligi honor, sed et quacunque alia, q̄ p̄tinent ad decentes actus, quibus homo ad alium ordinatur.

**Q. 30. per 10** **AD SECUNDVM** dicēdū, q̄ sicut supra dictū est, \*  
duplex est debitū. Vnū quidē legale, ad qđ reddendū  
homo lege cōpellitur: & sic dēt homo hono-  
rē, & cultū his, qui sunt in dignitate constituti, pla-  
tationem super iplum habentes. Aliud autē est dēbitū  
morale, qđ ex quadā honestate debetur: & hoc mo-  
do debemus cultum, & honorē his, qui sunt in di-  
gnitate constituti, etiam si non sumus eis subiecti.

## ARTIC. II. ET III.

**A**D TERTIVM dicendū, q̄ ex illis  
sunt in dignitate constituti, deinceps  
sublimioris gradus: timor autem in  
habent ad coecendū. Officio van-  
nis ipsorum debetur obediēt, per  
motientur ad imperium predilectum  
quæ sunt quædam stipendia laoco-

*Vtrum obseruantia sit potior*

**A**D TERTIVM sic proceditur. Vi-

**A**sit potior virtus, q̄ pietas. Primitus per obseruantiam exhibetur, cōp̄tre, q̄ pietate colitur, sicut uniuersitas ad particularem: nam familia quip̄ pars ciuitatis q̄ gubernatur a principe. His virtus posterior est, & magis i mīcō  
ergo obseruantia est posterior virtus.  
**I**llā Pret. Illi qui sunt in dignitate co-  
gerunt boni cōis: confangueci-  
bonum priuatū, quod est pp̄ bonū  
nen dūm, unde taudabiliter aliquo p̄-  
riculus mortis sc̄ips exponunt. ergo  
per quam exhibetur cultus his quā-  
te constituti, est posterior virtus, quā  
hibet culturā perfonis sanguinis.  
**T**hā Pret. Honor, & reuerentia am-  
virtuosis post Deūdūlū virtuosis  
& reuerentia per obseruantia virtutis.

**S E D C O N T R A** est, q̄ p̄cepta legi  
honestatē, interdicitur.

bus iurutum: immediate autem potius  
gionis, quæ pertinent ad primam tabula  
tur præceptum de honoratione patrum  
pertinet ad pietatem, ergo pietas immo-

**R E S P O N.** Dicendum, q̄ per omnia in  
stitutis, p̄t aliquid exhiberi duplum.

do, in ordine ad bonum cœ, puta, trans-  
feruit in administratione reipubl: hoc  
tinet ad obseruatiām, sed ad puritatēm,

I exhibit non solum patri, sed etiam  
modo, exhibetur aliquid personis in  
stitutis pertinens specialiter ad personam  
abilitatem & gloriam & hoc per  
portatio re  
accin

vilitatem, & gloriam, & no[n] p[ro]p[ter] obseruantiam secundum quod a p[re]dictis tur. Et ideo comparatio obseruantia ad cesse est. & attendatur secundum d[omi]n[u]m

dines diuersarum personarum ad nos  
vtraque virtus. Manifestum est autem  
parentum. & eorum qui sunt nobis ins-

iuncti, substantialius nobis conser-  
personæ quæ sunt in dignitate conser-  
ad substantiam pertinent generatio, de-  
cussione, & pater, quam ex parte

K ius principium est pater, quod  
K tio, cuius principium sunt illi, qui  
stituuntur. Et secundum hoc pater  
presuminet, in quantum culrum nos  
hon  
Se  
I.ad

**AD PRIMUM** ergo dicendum, quod  
paratur ad patrem, sicut universitas  
magis coniunctis, quibus magis ob-  
tinetur.

non autem quātum ad hoc generatio-  
nis. Sic enim comparat

**A D S E C V N D V M** dicēdū, ḡrām̄  
in dignitate cōstituta ordinat̄ s̄c̄t̄, ut

ne, non pertinet carum cultus ad obseruantiam, sed ad pietatem, ut dictum est.

AD TERTIVM dicendum, quod exhibitio honoris, vel cultus non solum est proportionanda persona, cui exhibetur secundum se considerata, sed et secundum quod ad exhibentes comparatur. Quamvis ergo virtus si secundum se considerati, sint magis digni honore, quam personae parentum: tamen filii magis obligantur propter beneficia suscepita ab ipsis parentibus, & coniunctionem naturalem, ad exhibendum cultum & honorem parentibus, quam extraneis virtuosis.

*Sicut Quodlibet. censimenter Articulum primum.*

QV AE S T I O C III.

De Dulia, in quatuor articulos divisa.

**D**E INDE considerandum est de partibus obseruancia. Et primò de dulia, quæ exhibet honorem, & cetera ad hoc pertinentia, perlonis superioribus. Secundò, de obedientia, per quam carum obediunt imperio.

Circumprimum quadruntur quatuor.

¶ Primo, Vtrū honor sit aliqd spirituale, vel corporale.

¶ Secundo, Vtrū honor debeatur solis superioribus.

¶ Tertiò, Vtrum dulia, cuius est exhibere honorē & cultū superioribus, sit specialis uirtus à latria distincta.

¶ Quartò, Vtrum per species distinguatur.

#### ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum honor importet aliquid corporale.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, q̄ honor non importet aliquid corporale. Honor enim est exhibitio reuerentiae in testimonium virtutis, ut potest accipi a Philosopho in \*Ethic. sed exhibitio reuerentiae est aliquid spirituale: reuerentia est actus timoris, ut supra habitum est. Ergo honor est aliquid spirituale.

¶ Præt. Secundum Philosophum in \*4.Ethi. Honor est primum virtutis uirtutis autem, quæ principaliiter in spiritualibus consistit, primum nō est aliquid corporale, cum præmium sit potius merito. ergo honor non consistit in corporalibus.

¶ Præt. Honor alaude distinguitur, & è gloria: sed laus, & gloria in exterioribus consistunt. ergo honor consistit in interioribus spiritualibus.